平成 30年 10月 29日

                        会 社 名 チムニー株式会社
                        代表者名 代表取締役社長執行役員 和泉  學
                        （コード番号：３１７８ 東証第一部）

問合せ先 執行役員財経部長    阿部 真琴
                        電話番号 ０３－５８３９－２６００

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 30年 5月 9日に公表いたしました平成 31年 3月期第 2四半期累計期
間（平成 30年 4月 1日～平成 30年 9月 30日）、並びに平成 31年 3月期通期（平成 30年 4月 1日～平
成 31年 3月 31日）の連結業績につきまして、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

（１）第 2四半期累計期間（平成 30年 4月 1日～平成 30年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

23,370
百万円

1,450
百万円

1,490
百万円

740
円 銭

38.60
今回修正予想(B) 22,413 1,012 992 421 21.99
増減額(B-A) △956 △437 △497 △318 －
増減率(％) △4.1 △30.1 △33.4 △43.0 －

(参考)前期第2四半期実績

(平成30年3月期第2四半期)
22,998 1,404 1,441 761 39.82

（２）通期（平成 30年 4月 1日～平成 31年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

47,680
百万円

3,180
百万円

3,250
百万円

1,680
円 銭

87.64
今回修正予想(B) 46,100 2,700 2,700 1,400 73.03
増減額(B-A) △1,580 △480 △550 △280   －
増減率(％) △3.3 △15.1 △16.9 △16.7   －
(参考)前期実績

(平 成 30年 3月 期 )
46,761 3,074 3,165 1,640 85.73

２．修正の理由

当第 2四半期連結累計期間において、売上高につきましては、西日本を中心とした豪雨、台風によ
る天候不順、地震等の影響により、既存店売上高前年比が計画 99.0%に対し、実績 94.7%と計画値を
4.3%下回ったことが主要因で、前回予想を下回る見込みです。利益面につきましては、主として、既
存店の売上高前年比未達により前回予想を下回る見込みであります。

 通期業績予想につきましては、下半期は当初計画より新規出店を減らし、既存店の強化に注力して

まいりますが、第 2四半期連結累計期間の減収、減益分を取り戻すことは難しいと予想されますので、
第 2四半期連結累計期間の業績とあわせ、通期の業績予想を修正するものであります。

（注）なお、上記の予想数値は、現時点において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づいて算出しており、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上